tucionem faciendam, et ad cetera que in eisdem litteris vestris continentur exequenda, fuissent convocati et congregati, more hostilj veniendo, stare ipsos fecisset, eosdemque ab huiusmodi restatucione facienda et cetera fideliter exequenda violenter repulisset, et premissam Judicariam commissionem vestre Serenitatis debite exequacioni demandari facere non permisisset, et non pertulisset, potencia mediante, In preiudicium et dampnum annotati actoris valdemagnum, quem illico ac ibidem idem testimonium nostrum personaliter, ac alios fratres suos prenarratos, medio eiusdem, ad instanciam prefati francisci fodor ad quintumdecimum diem a die talis exequacionis facte computandum, In curiam vestram Regiam vestram scilicet personalem in presenciam euocasset et amonuisset, Racionem de premissis reddituros efficacem, dixissetque et commisisset eisdem verbo vestro Regio, vt siue ipsj prefato quindecimo die In termino scilicet euocacionis, coram vestra personali presencia, compareant siue non, eadem ad partis comparantis instanciam id faciet in premissis, quod Juri videbitur expediri, Seriem itaque huiusmodi nostre exequacionis, per vestre Serenitatis et nostri testimonij homines, factis remissis eciam in specie pretactis litteris vestre eiusdem Serenitatis adiudicatorjs, Capiteque Sigillj nostri ab extra In margine more solito consignatis, eidem suomodo fideliter duximus rescribendum. Datum vndeclimo die a die huiusmodi exequacionis premisso, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Nono.

(János király 1540-diki végrehajtási parancsából, a Macskási cs. levéltárában.)

170.

1539. juliust 18-án.

Comes Gregorius Pesthÿenÿ de Marthonos Judex curie Serenissimi Principis Domini Joannis dei Gracia Regis Hungarie dalmacie Croacie etc. Egregys et Nobilibus, Martino de Rakowycza, Comiti districtus Karansebes, et Georgio Thar, de Zlathyna Judici nobilium eiusdem districtus Karansebes, Salutem et Amiciciam paratam, Exponitur Nobis In persona Egregy Francisci Fÿath, de Ermenes,

Consimiliter Comitis predicti districtus Karansebes, Quod cum circa festum Beate Margarethe virginis, proxime preteritum, Idem exponens, tempore discussionis, Cuiusdam Cause, Coram personali presencia prefati domini nostri Regis vertentis, vnam alys Causantibus, Bude in domo Reuerendi domini Stanislai prepositi albensis, personalis presencie Regie Maiestatis, In Judicys locumtenentis, Interfuisset, Tunc Egregius Gregorius Waýda, de prefata Karansebes, Nescitur quibus Respectibus, laxatis lingue sue habenis. Animo suo Sthomachatho. Ipsum Exponentem, Nullis suis Culpis exigentibus, verbis Ignominiosis, et diffamatorys, afficiendo, Ipsum Exponentem honori indignum, propterea, Quod Cum Socru sua concubuisse, et prolem Ipsi, Socrui parasse, palam et Manifeste, dixisset et Nominasset, In Ipsius Exponentis preJudicium valde Ingens, honorisque sui Jacturam manifestam Nos Itaque, Cause factum honoris concernentes, Extra terminos Judiciorum, per Maiestatem Regiam More Curie sue Militaris, discuti debeat et terminari, Amicicias vestras, presentibus. Requirimus, diligenter, quatinus acceptis eisdem, presentes literas nostras, prefato Gregorio Wayda, Exhiberi et presentari faciatis, Qui si personaliter Reperiri poterit, Ibidem personaliter alioquin de domo Habitacionis, siue solite Residencie Sue, Amoneatis Eundem, dicatisque et Committatis Eidem verbo prefati domini Nostri Regis, vt ipse decimo quinto die, Festi Beati Michaelis archangeli, proxime venturi, Coram prefato domino nostro Rege personaliter, et non per procuratorem, Modis omnibus Comparere debeat, et teneatur, Judicium in premissis, a sua Maiestate, More Curie Sue Militaris Recepturus, Certificando Ibidem eidem, vt siue Ipse termino in prescripto, coram prefato domino nostro Rege, Compareat, Siue non, Idem dominus Noster Rex ad partis comparentis instanciam Id faciet in premissis, Quod dictauerit ordo Juris Curie Sue Regie Militaris, Et posthec huiusmodi exhibicionis, amoncionis, et Certificacionis, seriem Cum amoniti Nomine, vt fuerit expedienda terminum ad predictum, prefato domino nostro Regi fideliter Rescribat, Datum In Wyssegrad, feria

quinta proxima post festum diuisionis apostolorum. Anno
domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Nono.

(P. H.)

Lecta.

(Eredetije szakadozott papiron, az örményesi báró Fiáth család
levéltárában. Acta Transilvanica fasc. V. E.)

171.

1539. augusztus 12-én.

Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis, Salutem et graciā. Quia Nos Attentis et consideratis fidelitate et fidelibus seruicys, fidelis nostri, Egregy Pauli Sebessy de lyppe, Aule nostre Regie familiaris, Que Idem Sacre primum huius Regni nostri Hungarie Corone, et deinde Maiestati nostre, pro locorum et temporum diuersitate, cum summa semper fidelitatis constancia exhibuit et Impendit Totales possessiones Welchych, Lewryneche, Chwra, chaba, Lÿgethys, vocatas, ac al(ia vniue)rsa bona et quelibet Jura possessionaria, Nobilium condam Stephani et ladislaj Sÿsman, vbiuis In Comitatibus Themesensi (et) Zewerinensi existencia habita, Que per mortem et defectum seminis eorundem, ad sacram dicti Regni Nostri Coronam, consequenterque collacionem Nostram Regiam, Juxta antiquam legem, et approbatam consuetudinem huius Regni nostri rite, et legittime deuolute esse perhibentur, et redacta, simulcum omni Jure nostro Regio, si quod in eisdem possessionibus, Bonisque et Juribus possessionarÿs eciam alias qualitetcunque haberemus, aut eedem nostram ex quibuscunque causis, vÿs, Modis et Racionibus, concernerent Maiestatem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencys, quibuslibet, premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, Memorato Paulo Sebessy suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium exinde confectarum, saluo Jure alieno, in perpetuum dederimus, donauerimus et contulerimus, velimusque eundem in dominium e(iusd)eum et earundem per Nostrum et vestrum homines legittime introducifacere, Super quo fidelitati vestre, harum serie firmiter mandamus, Quatenus vestrum

mittatis hominem pro testimonio fidedignum, Quo presente Georgiussueladislaus Bekes de Kornýad, vel Gabriel similiter Bekes de eadem, Aut Joanes Waýdaffý de Gjärmath, Necnon Andreas Nagh de Themeswar, et Joannes Cherbýche, alýs absentibus homo noster, ad facies predictarum possessionum Welchých, Lewrinche, Chwra, Chaba, Lýgethýs, vocatarum, ac aliorum vniuersorum bonorum et quorūlibet Jurium possessionariorum prelibatorum condam Stephani et Ladislaj Sysman, In prememoratis Themesensi et Zewerinensi Comitatibus existencium, Jurisque nostri Regy In eisdem habitu, vicinis et commetaneis earundem Inibi vniuersis legittime conuocatis, et presentibus accedendo, Introducat prefatum Paulum Sebessy in dominium earundem Statuatque easdem ac eadem, et Idem, eidem suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, premisso Jure Ipsi incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, euocet eosdem contra memoratum Paulum nostram in presenciam ad terminum competentem, Racionem Contradiccionis eorundem redditurj (ig y) et posthec huiusmodi Introduccionis et Statucionis seriem cum contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissae statucioni intererunt, ac predictorum bonorum statuendorum Nominibus, terminoque assignato, vt fuerit expediens, dicte personali presencie nostre, fideliter rescribatis. Datum Bude, feria tercia proxima ante festum transfiguracionis Dominij, Anno Eiusdem Millesimo Quingentesimo Tricesimo Nono, Regnorum nostrorum etc. Tredecimo.

(Az aradi káptalan 1539-dik évi jelentéséből, a Macskási cs. levéltárában).

172.

1539. szeptember 5-én.

Serenissimo principi et domino domino Joanni dei gracia Regi Hungarie Dalmacie Croacie etc. Domino Ipsorum Naturalj graciosissimo Capitulum Ecclesie Orodiensis, Oracionum sufragia deuotarum perpetuacum fidelitate, Vesta nouerit Serenitas, Nos litteras Eiusdem introductoryas et Statutorias,

pro parte egregiū Pauli Sebessy de lypa Aule vestre Regie familiaris confectas et emanatas, Nobisque preceptorie loquentes et directas, summocum honore Recepisse in hec verba.

(Lásd János király 1539. évi levelét 171. szám alatt.)

Vnde nos mandatis Eiusdem Vestre Serenitatis in omnibus semper obedire volentes vt tenemur, vnam No-
bilj ladislao Bekes de kornyad homine Vestre Serenitatis, In prefatis litteris eiusdem inter alios Nominatim conscriptos specificato, Nostrum hominem videlicet Honora-
bilem Magistrum Demetrium de Kerekeghaz Socium et con-
canonicum nostrum, ad premissa fideliter exequenda nostro pro testimonio (transmisimus fidedignum, Qui tandem exinde ad nos) Reuersi, Retulerunt nobis pariformiter eo modo, Quod
aug. 22-én ipsi decimo die proximo ante festum Beati Egidij Abbatis, no-
uiter et transactim ad facies predictarum possessionum Wel-
ch ych, lewrync he Chwra Chaba et L y g e t h y s
vocatarum, Ac aliorum vniuersorum Bonorum, et quorumlibet Jurium possessionariorum condam Stephani et ladislai Sys-
man, in prenarratis Themesensi et Zewerinensi Comitati-
bus existencium, Jurisque vestri Regij in eisdem habitu, vicinis et commetaneis eorundem vniuersis Inibj legittime conuocatis et presentibus Accessissent, Ac dum Idem homo vestre Sere-
nitatis Memorato testimonio nostro Ibidem adherente, Memo-
ratum Paulum Sebessy, In dominium eorundem possessionum introducere ac eosdem, et Idem, eidem, suis heredibus et pos-
teritatibus vniuersis, premisso Jure Ipsi Incumbente perpetuo possidendos statuere voluisse, tunc quidam Joannes Kwrtha de Thothwaragja, possessionibus predictis Chwra et L y g e-
thys in persona Nobilis domine Anne Relicte Egregij condam Nicolaj Chykua de Lypa, Necnon quidam Petrus et Michael Zthoyan, possessionibus lewry(nch)e, Welchych et Chaba pre-
nominatis, In personis Nobilium domine Sophie consortis No-
bilis Gregorij litterati de Zalonkemen (necnon) Francisci et Gabrielis desy fratrum eiusdem domine Sophie, contradic-
cionis velamine obuiauerunt, obhoc Idem homo Vestre Serenitatis, predicto nostro testimonio presente, prefatas dominas Annam Relictam Egregij condam Nicolaj Chykua de lypa, et Sophiam consortem prenominati Gregorij litterati, Ac Fran-

ciscum et Gabrielem deesÿ, fratres eiusdem domine Sophie Ad octauas festi Beatj Michaelis Archangelj, proxime venturas, contra Memoratum Paulum Vestram personalem Euocasset In presenciam Racionem contradictionis eorundem reddituros, Datum decimo quinto die, diej huiusmodi contradictionis premissorum Anno domini Supra dicto.

H á t á r a i r v a : Personali presencie Regie Maiestatis

Pro parte Nobilium dominarum Anne Relicte Egregy condam Nicolaj Chy'kua de lÿppa Ac Sophie consortis Gregorj litterati de Zalokemen, Nec non Francisci et Gabrielis desÿ fratrum eiusdem domine Sophie C(ontra) Paulum Sebessy de lÿppa ad terminum Intra Nominatum.

(Eredetije papiron, a hátára nyomott pecsét helyével a M a c s k á s i c s a l á d l t á r á b a n fasc. 20. Nro. 652.)

173.

1539. október 8-án.

(Capitulum) Ecclesie Orodensis omnibus Christi fideli- bus presentibus et futuris presens scriptum inspecturis Salutem in Omnium industriosa prouisio adinuenit vt ea que aguntur in tempore ne simul labantur cum eodem, literarum patroc(inio)ersorum Noticiam harum serie volumus peruenire. Quod nobilis domina Anna Fyath consors francisci Bakocz de Karansebes (filia Ladislai) fyath de Jarmenes, veniendo in presenciam exhibuit et presentauit nobis quasdam literas fassionales Nobilium Ladislai f(iath) Anno domini Millesimo Quingentesimo, primo, feria quinta post festum Helie prophete proxima coram Jacobo de (Gerlisthe et Barnaba Bellai de) Bella banis, patenter in pergamenta confectas emanatas sigillisque eorum consignatas, Petens nos debita cum instancia m transumi et transcribi facere transumptumque earundem eidem Anne fyath concedere dignaremur Juris sui ad cautelam (Cuius teno)r est talis.

(Lásd Gerlistyei Jakab és Belaj Barnabás bánok 1501. évi levelét 119. szám alatt.)

Nos igitur iustis ac legitimis petitionibus annotate domine Anne fyath, gratum prebentes assensum nobis exhibitas et presentatas non abrasas non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus vicio et quate)nus antea emanate fuerant de verbo ad verbum sine diminucione et aug-

mento ac variacione aliquali presentibus literis In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras autentici sigilli nostri munimine roboratas dicte domine ionem ad cautelam duximus concedendas, communi iusticia et equitate suadente. Datum feria quarta post festum francisci Quingentesimo Tricesimo Nono. Presentibus honorabilibus dominis et magistris re Mychaele de Kys Tholl Custode, Andrea de Monozlo, Mattheo de Lews, Stephano de Bylak, Luca de Zathmar nicis nostris in prefata ecclesia Dei Regi sempiterno iugiter famulantibus et deuote.

(**K i v ü l :** Datum per manus honorabilis Matthie Lectoris et Canonici nostri decimo sexto die diei introductionis et Statucionis prenotatarum, Anno supradicto, praesentibus ibidem honorabilibus dominis, Martino Chapo Cantore Thoma Custode, ac Magistris Mattheo de Chanat, diuo Michaele de Somlio, Joanne et Benedicto de Pankota, Paulo de Kenderes : ceterisque fratribus.)

(Eredetije papiron, az örményesi báró Fiáth család levéltárában. A pecsétnek csak két metszéslika és a papirba tett benyomás látható. Az oklevél szélei levágattak vagy letöröltek, a miért sok helyt hézagos.)

174.

1540. januar 14-én.

Serenissimo principi et domino domino Joanni dei gracia Hungarie Dalmacie Croacie etc. Regi domino ipsorum naturalj graciosissimo Capitulum Ecclesie Orodiensis, Oracionum suffragia denotarum perpetua cum fidelitate, vestra nouerit Serenitas nos litteras eiusdem adiudicatorias Sentencionales, pro parte Nobilis francisci fodor de Welkffalwa, Contra Nobiles, Gregorium, Georgium, Nicolaum et Simonem Waýda, de Karansebes super quadam possessionaria restatucione necnon Reambulacione, estimacione, occupacione, Rerumque et Bonorum ablacione, necnon Titulo pignoris Statucione, Bude feria Sexta proxima post festum beati Emericj ducis et confessoris proxime preteritum, In papiro clause confectas, ac Sigillo vestre Serenitatis Judicialj ab extra in margine Impressiue consignatas nobisque preceptorie loquentes et directas summa cum reuerencia qua tenemur recepisse et Juxta earundem con-

tinenciam vnacum Nobili Joanne lethā de Naghbessenjew, curie eiusdem vestre Maiestatis Notario, homine videlicet eiusdem vestre Maiestatis in dictis litteris vestris inter alios nominatim conscriptos specificato, ad ea que in eisdem litteris continebantur, de eadem Curia vestra Regia specialiter transmisso, vnum (ex) nobis videlicet honorabilem Magistrum Lucam de Zathmar, socium et Concanōnicum nostrum, nostro pro testimonio fide dignum dūxeramus (exmittendum k i m a r a d t a s z ö v e g ből), (Qu)i tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer retuleru(nt) eomodo, Quomodo ipsi die dominico proximo post (festum) lucie virginis et martiris proxime preteritum vicin(is) et commetaneis et signauer Nobilibus Georg(io) or-dec. 14-én zag Joanne de Machkas Stephano de oztro Nicolao Bokosnic .. et altero Nicolao Tooth de dicta Karansebes,

nominibus et personis, ac alŷs quam plurimis inibi legittime conuocatis et presentibus accessis(ent) Idem homo V(estre) Serenitatis ipso n(ostro) testimonio presente Juxta continenciam litterarum vestrarum ipsas porciones possessio-narias in possessionibus konŷerowa et Damasnŷa ha-bitas Simulcum cunctis earum (v)tilitatibus et pertinencys qui-buslibet Contradiccione Inhibicione (et) Repulsione prefatorum conuictorum ac aliorum quorumlibet preuia racione non ob-stante, Memorato francisco fodor restatuere ac alia (ec)iam que in eisdem litteris vestris continentur perficere voluisse, dum adh(uc) fuissent constituti in territorio ac Intra metas dicti possessionis D(am)asnŷa, Tunc quam plurimi Seruitores et Jobagiones dictorum Georgŷ, Gregorŷ et Nicolai Waŷda necnon alterius Nicolai Q(uibus) resistere non valuisse mani-bus armatis more hostili eisdem (ob)uiassent ac eosdem nostri et Vestre Serenitatis homines in personis eorundem domino-rum suorum temeraria violentaque Repulsione ab exequucione earundem ense euaginato et extracto Repulissent et premis-sam Judiciarum commissionem Vestre Serenitatis debite ex-equucioni demandarifacere non permisissent potencia mediante Seriem itaque huiusmodi exequucionis per Vestre Serenitatis et et (i g y) nostri testimoni homines facte, Remissis eciam in specie, pretactis litteris eiusdem Vestre Serenitatis adiudica-

1539.

torüs Sentencionalibus Capiteque Sigilli nostri ab extra in margine more solito consignatis eidem Suomodo fideliter duximus rescribendam Datum Tricesimo secundo die diei exequucionis premissse, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo.

(Zápolyai János király 1540-diki végrehajtási parancsából. A Macskási család levéltárában).

175.

1540. január 19-én.

Joannes dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis, Salutem et graciam Noueritis Quod cum Juxta Judiciariam commissionem nostram litterarumque nostrarum adiudicatoriarum Bude feria Sexta proxima post festum beati Emerici ducis et confessoris proxime preteritum transacta pro parte Nobilis francisci fodor de Welkffalwa Contra Nobiles Gregorium Georgium Nicolaum et Simonem Vaýda de Karansebes exinde confectarum continentiam, homo noster Regius infra declarandus presente testimonio vestro ad facies possessionum Konýerowa et Damasnýa nominatarum, In districtu de Karansebes ad(iac)encium consequenterque porcionum possessionariarum prenotati francisci fodor actoris in eisdem possessionibus habitarum vicinis et commetaneis (ea)rundem vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accedere, ibique easdam porciones possessionarias ipsi actori restatuere, deinde ver(o) ad facies vniuersorum Bonorum, ac Jurium possessionariorum predictorum Gregorj, Georgj, Nicolai et Simonis Waýda vñilibet habitorum, (vicio)rum pariter et commetaneorum eorundem legittimis inibi conuocacionibus factis, venire ibique habita eorundem legitima reambulacione et condigna estimacione exclusisque porcionibus aliorum quorumcu(mqn)e, de eisdem occupare, Res eciam et queuis Bona mobilia eorundem conuictorum, si que reperiri possent, auferre ablataque in duabus nostris Judiciarj, In Tercia vero partibus prefati actoris partis scilicet aduerso manibus tam diu per nos et ipsam partem aduersam, donec eadem a nobis et ipsa parte aduersa, per hos quorum redemp-

cioni magis competunt in condigna eorundem estimacione redimerentur dare applicareque et titulo pignoris possidenda statuere debuisset, contradicione Inhibicioneque et Repulsione prelibatorum conuictorum et aliorum quorumlibet non obstante, vosque harum seriem ad quintum decimum diem diei exequucionis premissorum personali presencie nostre fideliter rescribere debuissetis, Tandem buiusmodi termino, quinti decimi diei adueniente, et ab eodem termino ad vigesimum diem Immediate sequentem, certis de causis huiusmodi causa, fuisse, per nos prorogata, Quo tandem instante et nobis in profesto beati Anthony Confessoris nouissime preterito, vnam Non-jan. 16-án. nullis dominis prelatis ac Baronibus, et Regni nostri Nobilibus hic Waradini constitutis et existentibus prenominatus franciscus fodor personaliter nostram veniens in presenciam, Litteras vestras super premissa exequacione Relatorias clause in papiro confectas, Contra prememoratos Gregorium, Georgium, Nicolaum et Simonem Waýda, nobis presentauit hunc tenorem continentem.

(Lásd az aradi káptalan 1540. évi jelentését 174. sz. alatt).

Quibus exhibitis et presentatis Memoratus franciscus volens prenominatos Gregorium Georgium Nicolaum et Simonem Waýda, In hac eadem causa eciam per prius violentam similem Repulsionem fecisse et eam Secundario contra contenta generalis decreti Regni huius nostri facere nusquam potuisse comprobare, Quasdam litteras vestras Repulsorias, prout ex earum serie liquet in premissa causa, et super eisdem porcionibus possessionarj̄s confectas, nobis presentare curauit huiusmodj̄ sub tenore.

(Lásd az aradi káptalan 1539. évi jelentését 169. szám alatt).

Post quarum quidem litterarum exhibicionem, Idem franciscus fodor ex parte prenominatorum in causam attractorum, Qui videlicet nec in primo neque in secundo termino discussionis cause prenotate, per ipsum actorem expectati, Racionem pre narrate Repulsionis reddituri, nostram in presenciam venire vel mittere curarunt, sed sese oneribus Judiciorum conuinci et aggrauarj̄ permiserunt, per nos in premissis Juris equitatem Justicieque complementum supplicauit elargiri, Verum quia

prenominati noster Regius ac vester homines, Juxta premissam deliberacionem nostram Judiciariam, contentaque preattactarum litterarum nostrarum adiudicatoriarum, ad facies prescripte possessionis Damasnÿa, vicinorumque et commetaneorum legitimis inibi conuocacionibus, factis, personaliter aggressisse, ibique huiusmodi commissionem nostram Judiciariam exequi voluisse, et in personis prenominatorum In causam attractorum ense euaginato predictos nostrum Regium ac vestrum homines abinde expulisse, nec eandem possessionariam restatucionem, Bonorumque occupacionem exequi permisisse, Sed Repulsione secundaria perturbasse ex premissis reperiebatur manifeste, propter quod sepefati Gregorius, Georgius, Nicolaus, ac Simon Waÿda pro prenarrata violenta temerariaque Repulsione in h(ac) vna eademque causa contra contenta generalis decreti Regni no(stri secun)dario iam facta atque patrata in nota perpetue Infidelitatis (ex eoque in) sentencÿs capitalibus, ac amissi(one proprietatis et hereditatis) vniuersorum bonorum Juriumque possessionariorum necnon Rerum Mobilium eorundem conuictorum vilibet habitorum ipsos solos proprie et precise concernencium, quantum ad hereditatem eorum, fisco nostro Regio totaliter applicandorum, In tercia tamen eorum parte prenominati actoris, partis scilicet aduerse manibus titulo, Titulo deuoluendorum convinci et Tamquam legis constitutionisque publice Regni nostri turbatores ac violatores condemnari debere nobis et prefatis Baronibus Regnique nostri Nobilibus, Nobiscum In Judicio et examine presentis cause pariter constitutis et existentibus perspicue agnoscebatur, de quorum consilio prematuro Racionibusque et causis ex premissis nos sepedictos Gregorium, Georgium, Nicolaum et Simonem Waÿda, pro prenarrata temeraria violenta que repulsione, In hac vna eademque (vt prefertur) causa Numero iam binario contra contenta generalis decretj Regni nostri patrata, Tamquam legis Statutique et generalis constitutionis eiusdem Regni nostri publicos turbatores atque violatores, In premissa perpetue Infidelitatis nota, ex eoque in sentencÿs Capitalibus ac amissione proprietatis et hereditatis vniuersorum Bonorum Juriumque possessionariorum, ac Rerum Mobilium eorundem quarumlibet, vilibet intra ambitum huius

Regni nostri adiacencium et habitarum, quounque nomine censeantur ipsos solos proprie et precise concernencium, eadem Jura possessionaria totaliter fisco nostro Regio aplicando, Res vero Mobiles In duabus nostris Judiciarüs, In tercia vero partibus antefati actoris partis scilicet aduerse manibus, simulcum tercia parte huiusmodj Jurium possessionariorum Titulo pignoris, infra tempus redempcionis eiusdem assignando, Resque mobiles in vsum suum conuertendo convictos et condempnatos esse decernentes, atque committentes, fidelitati vestre harum serie firmiter mandamus, quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Gabriel de Gerlysthe, aut Nicolaus de Wokosnycza, vel Benedictus de Zlathna, sew Stephanus de Iwanch, maioris Cancellarie nostre Notarius, Sin petrus de prezeka, aljs absentibus homo noster Regius de curia nostra Regia per nos ad id specialiter transmissus primo, et principaliter ad facies prescriptarum possessionum konyerowa et Damasnja, consequenterque pretectarum porcionum possessionariarum sepediti francisci fodor actoris in eisdem habitarum vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo restituat easdem porciones possessionarias, simulcum cunctis suis vtilitatibus, ac pertinencjs quibuslibet, Memorato francisco fodor actorj, suisque heredibus et posteritatibus vniuersis pristino Jure ipsi incumbenti perpetuo possidendas, contradictione, Inhibacioneque, et Repulsione prelibatorum conuictorum et aliorum quorumlibet previa Racione non obstante, Tandem vero ad facies vniuersorum Bonorum, Juriumque possessionariorum eorundem Gregorj Georgj, Nicolai, et Simonis Waýda conuictorum, vbilibet intra ambitum predicti Regni nostri Hungarie existencium et habitarum, ipsos solos proprie et precisely concernencium, consimiliter vicinis et commetaneis eorundem, necnon filjs filiabus fratribus et quibusuis generationis eorundem conuictorum hominibus vniuersis inibi legitime conuocatis, et presentibus accedendo, habita prius eorundem Jurium possessionariorum legitima Reambulacione et condigna estimacione, exclusis eciam porcionibus aliorum quorumlibet occupet eadem Bona, Juraque possessionaria Totaliter fisco nostro Regio aplicanda, Res eciam et queuis

Bona Mobilia eorundem conuictorum, que reperiri poterunt, (simil)iter auferat ablataque In duabus nostris Judiciarÿs, In tercia vero partibus prefati actoris partis scilicet aduerse manibus simulcum tercia parte huiusmodi Jurium possessio- narium, Titulo pignoris Infra tempus redempcionis eiusdem det applicet ac statuat modo similj contradiccione Inhibicio neque pariter et Repulsione prelibatorum convictorum et aliorum quorumlibet, preuia ratione non obstante, occultatores vero predictarum Rerum et bonorum Mobilium si qui fuerint ac easdem et eadem ad amonicionem dictorum nostri et vestri hominum reddere recusauerint Euocet eosdem contra annotatum actorem ad quintum decimum diem, nostram in presen- ciam, Racionem occultacionis eorundem reddituros, et post hec huiusmodj possessionarie Restatucionis, Reambulacionis, necnon estimacionis occupacionis, Rerumque et Bonorum abla- cionis seriem, cum occultatorum et euocatorum si qui fuerint, nominibus, vt fuerit expediens ad prescriptum decimum quintum diem diei vltieme exequucionis premissorum nostre Maie- stati fideliter rescribatis. Datum Waradini Quarto die ter- mini prenotati, Anno domini Millesimo Quingentesimo Qua- dragesimo.

Lecta et Correcta, In Nominibus
hominum Regiorum, per Me Can-
cellarium Regium.

K i v ü l: Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis, pro Nobile francisco fodor de Welkffalwa, Contra Nobiles Gregorium, Georgium, Nicolam et Simonem Wayda de Karansebes, Super quadam possessio- naria restatuzione, Reambulacione, estimacione, In fiscum nostrum Regium applicacione, Rerumque ac Bonorum ablacione, per nostrum Regium et vestrum homines modo intrascripto fienda, Cuius series vt fuerit expediens, ad terminum Intranominatum est reportanda.

Ad Judicem.

(Eredetije papiron, a t i n k o v a i M a c s k á s i c s a l á d l t á- r á b a n fasc. 20. nro 653).

176.

1540. januar 22-én.

Nos Franciscus Fiath de Ermenyes ac Martinus Rakoviczay Castellani et Georgius Thar de Zlatina Judex nobilium districtus Karansebes, Damus pro memoria tenore presencium uniuersis et singulis quibus expedit presentibus et futuris significantes, Quod nobilis ac honesta domina Barbara haeres quondam nobilis Michaelis de Thorna ¹⁾ (cum procuratorüs?) cōsors nobilis domini Stephani Symonfÿ ab una, parte vero ab altera Nobilis Mathias Dorka de Karansebes personaliter coram nobis constituti, ac praeannotata nobilis domina Barbara coram nobis libera spontaneaque ejusdem voluntate fassa et relata in hunc modum extitit, constat, inest eidem t. d. (igy) ex prouidentia Dei generosa domina Catharinam filiam meam vocasse in verum et legitimum matrimonium nobili Mathei Dorka de Karansebes, eundemque generum meum esse, ob hoc secundum Jus et consuetudinem dominorum nobilium istius districtus e bonis possessionarüs et portionibus in possessionibus Verendin, Lapusnyk, Kralloposvicza, Kalvicza, Pechenezka, Cherna, Pluxova, Belibuk, Belybukteleke, vocatis, omnino in districtibus Almás et Miháld habitis et existentibus proprie et precise ad me pertinentibus, et spectantibus, que porcio praeatum nobilem Mathiam Dorka generum meum, unacum domina consorte eiusdem filia nobis dilectissima concerneret, praehabitatis possessionibus eandem portionem dedi, donauit et contuli perpetuo eidem possidendam, pariter habendum, Immo coram nobis prehabita nobilis ac honesta Barbara haeres condam nobilis Michaelis de Cherna praedictam possessionem in possessionibus praehabitatis, eidem unacum domina consorte ejusdem dedit, donauit, et contulit, cum uniuersis pertinencyüs et quarumlibet utilitatum preceptionibus quoquis nominis vocabulo vocitatis, de jure et praeccise ad eandem portionem pertinentibus et spectantibus in filios filiorum

¹⁾ Alább de Cherna.

haeredumque per haeredes et successores vniuersos perpetue possidendam pariter et habendam. Nullo contradictore apparet. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras munimine proprietorum sigillorum nostrorum duximus praefatis nobili Mathiae Dorka vna cum domina consorte ejusdem Catharina vocata dandas et concedendas. In Kalova feria quinta in festo Beati Vincenty martiris, die et termino sedis nostrae Judiciariae Anno domini Millessimo quingentesimo quadragesimo.

(Hibás és hitelesítetlen másolat, mint Rákóczi Gy. 1649. átirata, a budai kam. Ivtárban, N. R. A. 961. csom. 34. sz.)

177.

1542. január 10-én.

Nos Franciscus Bakochy Judex Supremus Ciuitatis Karansebes Necon Joannes barla, Petrus Iwmocha, Petrus Zabo, Mathias Sywko, Petrus Pepa, Gregorius Nagh Jurati, Ceterique cines et consules de eadem, Damus pro Memoria serie presencium, vniuersis quibus expedit presentibus et futuris significantes Quod venientes Nostrj in presenciam, prudentes ac Circumspecti Mathias lazarus, lucas chorcho, Petrus grozaw, lucas Zabo, et Joannes olah ab vna, parte vero ex altere Thomas Mixa Nostri Concives ac per annotatos Mathiam lazarus, lucam chorcho, Petrum Grozaw, lucam Zabo et Joannem olah, Coram Nobis Oraculo Vine Vociis, et spontaneis eorundem voluntatibus fassum et relatum exstitit in hunc Modum. Quod ipsi, Quibusdam Summis Necessitatibus ipsorum euitandis compulsi, dua feneta, et duos hortos fructiferos Jure ipsos concernentes, In territorio Nostre ciuitatis habitos et existentes, quibus fenetis et hortis a plaga Orientali Torrens wigo patak ciuitatis, Meridionali platea ciuitatis, Occidentalj feneta partim Anne Patoch, partim laurencij bokor, Septemtrionalj sine aquilonari plagis fenetum Andreę bertha, vicinando adiacere dinoscuntur, huic prescripto Thome Mixa primum fenetum Mathie lazarus florensis Trigintatribus, Secundum fenetum luce chorcho florensis decem, Tercium fenetum Petri Grozaw florensis decem, primum hortum luce Zabo

florenis †II, Secundum hortum fructiferum Joannis olah florenis Sex. In toto florenis L††j puris Aureis Vngaricalibus, plene ut dixerunt, ab eodem receptis et leuatis dedissent vendidissent et apropiassent. Imo Coram et in presencia Nostrj dederunt, vendiderunt et apropropriauerunt pro florenis L††j Thome Mixa ac liberis eiusdem vniuersis In filios filiorum suorum, heredumque per heredes et successores Jure perpetuo et Irreuuocabiliter tenendum, possidendum, pariter et habendum Nullo penitus contradictore apparente. In Cuius Rej Memoriam, firmitatemque perpetuam, presentes litteras Nostras, Sigillo Auttentico Ciuitatis Nostre roboratas et obsignatas, Thome Mixa ac liberis suis vniuersis duximus dandas et concedendas. In Karansebes feria tercia In festo Beatj Paulj primi heremite Anno Dominj, Millesimo, Quingentesimo Quadragesimo Secundo.

(Eredetije pergamenen, a Macskásilvtárban. Fasc. 20.
Nro. 654.)

178.

1542. márczius 24-én.

Petrus Petrowy whole Comes Themesiensis et parcium Regni infferiorum Hungarie Capitaneus generalis etc. Egregys et Nobilibus dominis Castellanis, et vniuersitatj Nobilium districtus ciuitatis Karansebes, necnon prudentibus ac circumspectis Judici Juratisque ciuibus, et consulibus ciuitatis ejusdem amicis nobis honorandis, salutem cum fauore, palam eisdem constare scimus, Quomodo Egregy ac Nobiles Franciscus Fyath, Franciscus similiter Moyses, ac Franciscus Fodor, fratres vterini, contra et aduersus, partem eorum aduersam, in facie videlicet sedis Judiciarie sue Maiestatis in causa triumphauerint, ac prorsus partem eorum aduersam deuicerint et aggrauauerint Jure mediante, obhoc hortamur eosdem (. . .) nihilominus impersona ejusdem sue Maiestatis committimus attente, vt secundum obtenta memoratorum nobilium Justiciam prout contenta literarum sentencialium manibus eorundem extant, eisdem exinde plenariam et omnimodam satisfactionem impendere et impendifacere, eedem

debeant et teneantur, neque secus facturi, Datum L y p p w e
feria sexta post Dominicam Letare Anno Domini 1542.

(Vörös viasz-pecsét).

(Eredetije papiron, a Macskási család lvtárában, Görgény-Szent-
Imrénn, szám nélkül).

179.

1543. junius 28-án.

Isabella dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Fidelibus nostris Egregys et Nobilibus Castellanis et Judicibus Nobilium districtus de Karansebes. Salutem et graciam, Noueritis Quod feria quarta in festo videlicet Beati Ladislai Regis Magistro nostro prothonotario vnam Nonnullis dominis et Regni Nobilibus pro faciendo Moderatio Judicio Causantibus In sede nostra Judiciaria sedendo. Franciscus Machkassy pro se personaliter Ac pro Nobilibus Joanne fýath, et domina Anna consorte Egregy francisci Bakochy cum nostris ab vna. Ac Blasius literatus de Quinque ecclesys pro Nobili Bogdan de Porýchka Cum nostris literis procuratorys partibus Ab Altera. Juxta continenciam literarum vestrarum adiudicatoriarum Transmissionalium. In figura Judicij nostri Comparendo Easdem literas vestrarum adiudicatorias Transmissionales Eidem Magistro nostro prothonotario et vtrumque exhibuerunt et presentarunt hunc tenorem continent Serenissime principi domine domine Isabelle dei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. domine Nobis semper Naturali et Clementissime. Exhibitentur. Ladislaus Rakowýchaÿ, et Andreas Bizereÿ Castellani Districtus Karansebes, ac Georgius Thar, Judex Nobilium de eadem humillimj vestre Maiestatis etc. Serenissima princeps et domina domina Nobis Clementissima. Post fidelium Seruitorum Nostrorum in graciam vestre Maiestatis perpetuam Commendacionem. Nouerit Maiestas vestra. Quod nobis feria quinta In die festi Vrbani pape Nouissime Elapsum, dum in Sede istius Comitatus nostri Judiciaria pro faciendo Moderatio Judicio Causantibus consedissemus. Extunc Nobilis Bogdan de porýchko. In persona sua : ac francis-

cus Bakochy de Karansebes: in persona domine Anne coniugis sue, Francisci Machkassÿ, et Joannis Fÿath de Karansebes. Coram nobis personaliter constituti Idem prefatus Nobilis Bogdan de parýchko tamquam actor In presenciam nostram literas Trausmissionales vestre Maiestatis. Representauit: quas Eidem vestre Maiestati pro Juris Inquisitione Misericordia Nos, vnamimite et concordi voluntate habendo deum pre oculis ad Judicandum decreuimus. In hunc modum Quod vtraque pars suam assercionem et propositionem conprobare debeat, Id Quod et in sede Maiestatis vestre adiudicarunt et inuenierunt Igitur franciscus Bakochy de Karansebes In persona nobilium prefatorum tamquam actor Nouum Iudicium vestre Maiestatis proposuit de Quo habeo literas donacionales Ladislai Regis Hungarie similiter et literas Introductoryales quarum tempore fluxerunt (igy) Anno Quadraginta tres. Imo testor et affirmo quod est possessio prescripicio, quia tanto Lapsu temporum constitutus sum in dominio possessionum fewl sew parýchko et Also parýchko Symonoczque. In districtu Myhad habitas et existentes et Nullus me vsque hoc tempus Moles- taut, sed in dominio et Nuc (igy) sum. Ergo diligenter Reuideant. Vestre d. Nobilis vero Bogdan de parýchko hoc auditio proponit Eomodo, licet habeas literas donatoriales et Introductoryales, quarum vigore temporum Introducere Cu- rasti tunc quando frater meus, et frater patris mei fuerunt Captiuÿ In turcia et cum Eliberati sunt, hinc post triennium, adduxerunt literas Introductoryales. E Capitulo Ecclesie Oro- diensis quarum vigore Introduxerunt, vt ne possideas posses- siones prenominatas quas idem Nobilis Bogdan. In presenciam nostram posuit, videns autem Ladislaus Fÿath, quod frater meus, et frater patris mei contradixissent Ille statim vnam patre meo Redÿt in graciam et in vniōnem per talem Compo- sitionem ac concordiam Quod partem predictarum possessionum pater meus possideat et habeat partem vero Michael Kwka- wÿcha ipse Ladislaus Fÿath teneat et possideat ac teneatur, Igitur Eam ob rem assero Quod non est possessio prescripicio, quia vsque ad hunc diem fui in dominio dictarum possessionum sed Jam Nunc vi et potencia mediante a me arrestati.

Actrix vero hoc audito Respondit in hunc modum. Quod pater tuus nullam compositionem habuit cum posterioribus nostris et nunquam fuisti in dominio dictarum possessionum. Sed tantum cohabuisti vt Rusticus Nos itaque ambarum parcium propositionibus Audiendo vnamiter et concordi voluntate habendo deum pre oculis et eius Justiciam Adiudicando Inuenimus Quod Nobilis Bogdan de Porychka debeat comprobare cum suis literis, et honestissimis viris quod compositionem habuisset cum Ladislao fÿath deinde vt vsque ad hoc tempus fuit in dominio prefatarum possessionum, Actrix uero Minime contenta eandem causam pro Maturiore eiusdem discussione In presenciam Maiestatis vestre Transmittendam postulauit. Quam nos Juxta Appellationem suam Antiquam consuetudinem ac libertatem nostram ad Tricesimum secundum diem a die datarum presencium computando In presenciam vestre Remisimus supplicando Sacre Maiestati vestre vt eadem dignetur causa in eadem Id facere Quod ordo Juris dictauerit In Reliquo vestram Maiestatem (felicissime) ad vota valere optamus. Datum ex Sebes feria secunda post festum diui Joannis, Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo tercio. Quibus exhibitis et presentatis continenciarumque earundem perfectis, Intellectis et sane Ruminatis, partes prelate ab ipso Magistro nostro prothonotario impremissa causa Judicium et Justiciam postulabant elargiri, Et quia Judicium hoc existit in processu, et discussione, Igitur tales Cause in Nostram presenciam alias non Transmittantur, Sed auditis parcium propositionibus et testibus, vel Instrumentis Exhibitis Causam post definitam Sentenciam per appellacionem Maturius Reuidendam, in Nostram Transmittatis Maiestatem. Datum Albe Julie secundo die termini prenotati. Anno domini Millesimo Quingentesimo Quadragesimo tercio.

(Kivü1: Fidelibus nostris Egregyis et Nobilibus castellanis et Judicibus nobilium districtus de Karansebes, pro Nobilibus francisco Machkassy ac Joanne fÿath, et domina Anna consorte Egregy francisci Bakochy, contra Nobilem Bogdan de porychko, — Remissio Cause. — Lecta et extradata per me Mattheum prothonotarium Reginalis Maiestatis).

(Eredetije papiron, az örményesi báró Fiáth család levéltárában.
A zárlaton papirral fedett pecséttel).

180.

1543. szeptember 11-én.

Isabella Dei gracia Regina Hungariae Dalmatiae, Croatiae etc. fidelibus nostris Egregys et Nobilibus Castellanis vice Castellanis et Judici Nobilium districtus Karansebes salutem et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum Nobilium Francisci Fodor, Petri Zereny et Francisci Moyses, Qualiter Ipsi Exponentes, certas literas tam nostras quam defunctae quondam regiae Maiestatis domini et Mariti nostri clementissimi felicis memoriae Adiudicatoriae et Sentencionales pro Ipsorum parte haberent confectas et emannatas Quae quidem literae nostrae et praefati domini nostri Regis Sentencionales propter certas difficultates hactenus ut debuisse executioni demandata non fuissent, vnde in personis eorundem Exponentium maiestati nostrae supplicatum extitit ut Ipsi superinde de opportuno Juris remedio prouidere, dictasque literas tam nostras quam praefatae Maiestatis regiae domini et mariti nostri amantissimi Sententionales debitae Executioni demandari facere dignaremur accepta Igitur supplicatione pro parte eorundem Exponentium et tanquam ac legitima benigne exaudita et alias frustra fierent Judicia in causis nisi ea que Judicialiter determininentur debitum etiam sortirentur effectum Igitur fidelitati vestrae harum serie mandamus firmiter quatenus acceptis praesentibus praescriptas literas tam nostras quam praefati domini nostri Amantissimi Adiudicatorias et Sentpcionales cum praesentes vobis exhibentur in omnibus suis punctis clausulis et articulis Contradictione et inhibitione quorumlibet non obstante debitae Executioni demandare et demandari facere modis omnibus debeatis et teneamini et tandem huiusmodi Executionis vestrae seriem ad decimum quintum diem nobis fideliter rescribatis praesentibus perlectis Exhibenti restitutis, Datum in Gyalwaria tertia proxima post festum Nativitatis beatissimae Mariae virginis Anno domini Millesimo quingentesimo quadringentesimo (igy) tertio.

(Rakoviczay László és Bizerey András karánsebesi porkolábok 1543. évi átiratából).

181.

1543. oktober 11-én.

Nos Ladislaus Rakowyczay et Andreas Bezerey castellani districtus Karansebes ac Gregorius Thar Judex Nobilium de eadem. Memoriae commendamus tenore praesentum significantes quibus Expedit vniuersis et singulis praesentibus et futuris Quod nobis feria quinta proxima ante festum diui Michaelis Archangeli nouissime Elapsum, Dum in sede ipsius Comitatus nostri Judiciaria pro faciendo moderatio Judicio Causantibus Consedissemus extunc Nobiles Franciscus Fodor et alter Franciscus Moyses, literas reginalis Maiestatis dominae nostrae Clementissime pro parte eorundem Francisci Fodor et alterius Francisci Moyses confectas, Nobis praeceptorie sonantes exhibuerunt et praesentauerunt, quarum quidem tenor is erat.